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Vorbemerkungen

= Die folgenden Grafiken fassen eine Auswahl der wichtigsten Marktzahlen des ,European Private Equity Activity Report 2024” des

europaischen Private Equity-Verbandes Invest Europe zusammen. Weitergehende Daten und Erlauterungen zur Methodik finden Sie

THE VOICE OF

unter https://www.investeurope.eu/research/activity-data/annual-activity-statistics/.
PRIVATE CAPITAL

ST VENTURE CAPITAL
= Die vorliegenden Marktzahlen basieren auf der pan-europdischen Statistikplattform European INVE PRIVATE EQUITY
EUROPE INFRASTRUCTURE
LONG TERM INVESTORS
wichtigsten europdischen Private Equity-Verbande: AIFI (Italien), Spaincap (Spanien), BVA (Belgien), BVCA (Bulgarien), BVCA
(GroBbritannien), BVK (Deutschland), CVCA (Tschechische Republik), Active Owners Denmark (Danemark), France Invest
(Frankreich), FVCA (Finnland), LPEA (Luxemburg), NVCA (Norwegen), NVP (Niederlande), PSIK (Polen), SECA (Schweiz), SEEPEA

(Rumanien und Bulgarien), SVCA (Schweden) und Invest Europe (Europa).

Data Cooperative (EDC), einem gemeinsamen, nicht kommerziellen Gemeinschaftsprojekt der

=  Seit dem Jahr 2016 nutzen der BVK und die genannten Verbande flir Datensammlung und Statistikerstellung die EDC. Ziel der EDC
ist die europaweit einheitliche Erfassung und Auswertung der Private Equity-Marktdaten. Die EDC ist der ,single data entry point™ flr
die Mitglieder der beteiligten Verbande und alle anderen Marktteilnehmer. Sie ermdglicht eine standardisierte Methodologie und

damit konsistente, robuste und vergleichbare Marktdaten flir die verschiedenen Regionen in Europa.

= Die EDC beinhaltet Daten von 4.400 Beteiligungsgesellschaften, 12.800 Fonds, 105.300 Portfoliounternehmen und 409.000

EuropeanDataCooperative  BK

Transaktionen.



https://www.investeurope.eu/research/

1. Fundraising




Fundraising

Nach Finanzierungsfokus der Fonds 2017-2024

100.170

2017

m VVenture Capital

114.271
108.379

10.619 4.508

4.809
10.959 11.104

12.033 16.589

2018 2019

126.840

6.450
20.758

15.644

2020

m Growth Capital

140.982

6.342

25.947

21.054

2021

m Mezzanine

194.643

131.576

6.968
9.531

22.082

24.487

2022

m Generalisten

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.

136.677

120.395

2023 2024
= Buy-Out
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Fundraising

Nach Kapitalgebern 2024

B Kreditinstitute

B Unternehmen

B Stiftungen und akademische Institutionen

E Family Offices und Private

B Dachfonds und andere Asset Manager
Offentlicher Sektor

m Versicherungen

Pensionsfonds

Staatsfonds

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Aufteilung berticksichtigt nur das Fundraising aus bekannten Kapitalquellen, unbekannte Quellen blieben unberiicksichtigt.
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Fundraising

Nach regionaler Herkunft der eingeworbenen Mittel 2024

B Zentral-/Osteuropa m DACH

B Frankreich/Benelux ® Nordeuropa

m Siideuropa GB/Irland

B Europa unbekannt Asien/Australien

Nordamerika

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Aufteilung berticksichtigt nur das Fundraising aus bekannten Kapitalquellen, unbekannte Quellen blieben unberiicksichtigt.
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Fundraising

Top 10 Lander nach Fundraising 2024: Im Vorjahresvergleich

UK Frankreich Schweden Niederlande Deutschland Schweiz Spanien Italien Norwegen Danemark
m 2024 (Mio. €) = 2023 (Mio. €)
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Branchenstatistik = Fundraising durch Beteiligungsgesellschaften mit Sitz im jeweiligen Land
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2. Investitionen




Investitionen

2017-2024: Volumen und Zahl der finanzierten Unternehmen

9.524 9.117

8.616 SM
8.286 N% 8.353

7.3M

149.469

133.835

126.285

100.969 101.551

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

mmm [nvestitionen (in Mio. €) ==Unternehmen
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Investitionen

Nach Finanzierungsphasen 2017-2024

149.469

133.835
126.285

100.969 101.551

91.551
85.781

76.347

25.900
17.106 18.777
20.710
8.307 11.072 13.997
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
E Venture Capital ® Growth/Turnaround/Replacement C. m Buy-Outs
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Investitionen

Nach Finanzierungsphasen 2024: Volumen und Anzahl

m Venture Capital

126.285 Mio. € 8.353 m Growth / Turnaround /
Investitions- finanzierte Replacement Capital
volumen Unternehmen
m Buy-Outs
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Investitionen

Top 10 Lander nach Investitionen 2024: Im Vorjahresvergleich

S
2 ©
M
UK Frankreich Deutschland Italien Niederlande Schweden Spanien Belgien Irland

m 2024 (Mio. €) ® 2023 (Mio. €)

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft

Finnland
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Investitionen

Nach Branchen 2024

126.285 Mio. €
Investitions-
volumen

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.

8.353
finanzierte

Unternehmen

B IKT (Kommunikation, Computer,
Elektronik)

B Unternehmensprodukte und -
dienstleistungen

m Konsumguter und -services

E Biotechnologie und Gesundheitswesen

B Finanz- und Versicherungswesen
Energie und Umwelt

B Transportwesen

Immobilien

Ubrige*

Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft

*  Ubrige" umfasst Landwirtschaft, Chemie/Werkstoffe, Bauwesen, Sonstige.
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Venture Capital-Investitionen

Nach Finanzierungsphasen 2017-2024

20.710

17.319 17.582

13.997

11.072

10.615

8.307
6.815

5.905
928 1.273 1.319 1.178
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
m Seed (Mio. €) m Start-up (Mio. €) m Later Stage-Venture Capital (Mio. €)
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Venture Capital-Investitionen

Top 10 Lander nach VC-Investitionen 2024: Im Vorjahresvergleich
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Q © (%)
© N o 1%
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UK Deutschland Frankreich Niederlande Schweiz Spanien Italien Schweden Danemark
m 2024 (Mio. €) 2023 (Mio. €)

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Belgien
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Buy-Out-Investitionen

Buy-Out-Investitionen 2017-2024

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

m Investitionen (in Mio. €)
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Buy-Outs

Buy-Outs nach GroBBenklassen 2017-2024

9 108

12 129
84 ——— 518
o 662 553
— 80
553 543 487
484

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
mmm Kleine (<15 Mio. €) - Vol. mmm Midmarket (15-150 Mio. €) - Vol. mmm GroBe/Mega (>150 Mio. €) - Vol.
—K]|eine (<15 Mio. €) - Unt. = Midmarket (15-150 Mio. €) - Unt. = (GroBe/Mega (>150 Mio. €) - Unt.

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhdngig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft

Anmerkung: Kleine Buy-Outs (jeweils <15 Mio. € Eigenkapital-Investment), MittelgroBe Buy-Outs (jeweils 15-150 Mio. € Eigenkapital)-Investment, GroBe/Mega Buy-Outs (>150
Mio. € Eigenkapital-Investment)
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Private Equity und Wirtschaftskraft

Private Equity-Investitionen in Relation zum nationalen BIP 2024 in %
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Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
Seite 19




Venture Capital und Wirtschaftskraft

Venture Capital-Investitionen in Relation zum nationalen BIP 2024 in %
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Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Investitionen durch Beteiligungsgesellschaften in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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2. Divestments

Seite 21 M




Divestments

2017-2024: Volumen und Zahl der Unternehmen

4.004 4.060

3.904

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

mmm Divestments (in Mio. €) =——=Unternehmen
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Divestments bei Unternehmen in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Divestments

Nach Exit-Kanalen 2024

B Trade Sale
B Borsengang / Aktienverkauf

B Totalverlust

Divestment- verauBerte

volumen Unternehmen ® Riickzahlung Vorzugsaktien/
Darlehen/Mezzanine

m Verkauf an
Beteiligungsgesellschaft/
Finanzinstitution
Verkauf ans Management/
Buy-back

Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Divestments bei Unternehmen in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Divestments

Nach Exit-Kanalen 2017-2024

45.946 46.864 46.281

35.844 35.864
35.354
1.167 31.983
706
26.583
1.114
3.363
1.115 935 3.417
10.596 10.650
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
B Trade Sale B Borsengang / Aktienverkauf
B Totalverlust B Rickzahlung Vorzugsaktien / Darlehen / Mezzanine
= Verkauf an Bet.-gesellschaft / Finanzinstitution m Verkauf ans Management / Buy-back
m Sonstige
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Divestments bei Unternehmen in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Divestments

Top 10 Lander nach Divestments 2024: Im Vorjahresvergleich
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UK Frankreich Deutschland Italien Spanien Niederlande Schweden Norwegen Polen Finnland
m 2024 (Mio. €) = 2023 (Mio. €)
Quelle: Invest Europe / European Data Cooperative (EDC), Datenstand: April 2025. Daten unterliegen fortlaufender Aktualisierung.
Marktstatistik = Divestments bei Unternehmen in Europa unabhangig von der Herkunft der finanzierenden Beteiligungsgesellschaft
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Kontakt

Attila Dahmann
Leiter Marktinformation und Forschung

Bundesverband Beteiligungskapital -

German Private Equity and Venture Capital Association e.V. (BVK)
ReinhardtstraBe 29b, 10117 Berlin

Tel. +49-30-306982-15

E-Mail: dahmann@bvkap.de
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